ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 012/04/14.33-159/2024 и продлении срока рассмотрения дела

«19» марта 2024 года г. Йошкар-Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении
№ 012/04/14.33-159/2024, возбужденного в отношении генерального
директора ООО «Газ Сфера» <...> (<...> г.р., паспорт <...> выдан <...>), по
факту нарушения статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном
распространении ООО «Газ Сфера» предложения-оферты на
заключение договора ТО ВКГО на территории Республики Марий Эл при
отсутствии соглашения об осуществлении аварийно-диспетчерского
обеспечения внутриквартирного газового оборудования с
газораспределительной организацией, в отсутствие статуса
газораспределительной организации (решение Марийского УФАС
России от 31.01.2024 по делу № 012/01/14.2-984/2023),

УСТАНОВИЛ:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) в отношении <...>
возбуждено дело об административном правонарушении №
012/04/14.33-159/2024 по части 1 статьи 14.33 КоАП РФ.

05.02.2024 в отношении <...> должностным лицом Марийского УФАС
России составлен протокол № 012/04/14.33-159/2024 об
административном правонарушении по части 1 статьи 14.33 КоАП РФ.

На момент рассмотрения дела в материалах отсутствуют
доказательства извещения <...> о дате, месте, времени рассмотрения
административного дела №012/04/14.33-159/2024.

Учитывая отсутствие в материалах дела доказательств надлежащего

извещения лица, привлекаемого к административной ответственности, а
также в связи с необходимостью получения дополнительных документов
и сведений, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.33-159/2024 до 19
апреля 2024 года.

2. Отложить рассмотрение административного дела № 012/04/14.33-
159/2024.

3. Назначить рассмотрение административного дела № 012/04/14.33-
159/2024, возбужденного в отношении <...>, на 04 апреля 2024 года в
10 часов 30 минут (по Московскому времени) по адресу: г. Йошкар-
Ола, ул. Волкова, д. 164.

4. <...> в срок до 03 апреля 2024 года представить сведения о
привлечении <...> к административной ответственности.

Сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
№ 012/04/14.33-159/2024 посредством удаленного доступа по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/1982126981.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного
доступа необходимо сообщить до 03 апреля 2024 года до 17:00.

Заместитель руководителя управления-начальник отдела <...>

2024-1387